
Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  17-07-2024
Página: 1 / 4 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
CASTROMONTE
47000609 SAN RAFAEL DE LA SANTA ESPINA

GM LFP - Aceites de Oliva y Vinos 1 D

161657

834126

ALFAGEME LUQUE, TAMARA

GARCIA EVANGELISTA, VICTOR

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

110879 ALONSO DIEGUEZ, EMILY

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

1

1

1

Puntos

Puntos

  9,34

  6,67

  7,45

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2024

2024

 Título de
Acceso

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso

2023



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  17-07-2024
Página: 2 / 4 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
CASTROMONTE
47000609 SAN RAFAEL DE LA SANTA ESPINA

GM LFP - Producción Agropecuaria 1 D

239103

806585

14840

742845

14326

64216

753647

131085

304842

245576

575050

646972

676111

606145

47993

GONZÁLEZ GÓMEZ, JORGE

LOPEZ CARRASCO, LUCIA

FERNÁNDEZ GARCÍA, JAIME

MIGUÉLEZ PANERA, JONÁS

VELAYOS SANCHEZ, JORGE

GÓMEZ RODRIGUEZ, DUVALL

FRANCOS DORADO, DANIEL

ORDOÑEZ BEGAZ, JAIRO

BARRIO MORAL, LORENZO

ESTRADA MAZARIEGOS, RODRIGO

MANSO GARCÍA, MARCOS

SANCHEZ PALENCIA, JESUS

LOPEZ JUAREZ, ALVARO

GARCÍA RUIZ, SERGIO

HERRERA ORDAX, ALBERTO

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

10368
62965

944462

DIAZ VEGAS, PAULA
OZHERELEV, DANIIL
ESPINOSA GARCÍA, MIGUEL

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

1
1
3

Puntos

Puntos

 11,36

 10,50

 10,19

  8,55

  8,50

  8,41

  8,17

  8,15

  8,11

  8,04

  7,68

  7,48

  7,30

  9,00

  8,00

  7,52
  7,00
 10,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2022

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2021

2024

 Título de
Acceso

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso

2020

2023



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  17-07-2024
Página: 3 / 4 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
CASTROMONTE
47000609 SAN RAFAEL DE LA SANTA ESPINA

GS LFP - Paisajismo y Medio Rural 1 D

92400

553871

502297

ALVAREZ GARCIA, DANIEL

LÓPEZ LADRÓN DE CEGAMA, MIGUEL

DEL POZO MUÑOZ, SAUL

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

239677
211937
800377
885707
146426

MONTES CUESTA, MIGUEL
ARRANZ SASTRE, TIRSO
FREITES GIL, ANDRÉS
CARDABA SANCHA, ALVARO
COLOMA ARRANZ, JOSÉ MARÍA

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

1

1

3

1
1
1
1
1

Puntos

Puntos

 13,25

  7,50

  7,85

  7,69
  6,75
  6,87
 12,25
  7,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2024

2024

2020

 Título de
Acceso

FP

FP

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso

2024
2024
2020
2024
2021

BAC
BAC
BAC
FP
FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2024-2025
Fecha:  17-07-2024
Página: 4 / 4 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

VALLADOLID
CASTROMONTE
47000609 SAN RAFAEL DE LA SANTA ESPINA

GS LFP - Vitivinicultura 1 D

107087

464864

585197

316562

60991

696179

450564

876958

NAVARRO GORDO, MANUEL

VIVAR HERRERO, ALBERTO

PASTOR ROJI, ANDONI

PALOMO RODRIGUEZ, LIDIA

VAÑES MARTÍN, ALEJANDRO

SANZ BLANCO, ALVARO

GEIJO CANTALAPIEDRA, SIMÓN

VALENTIN PORTELA, ANGELA

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

341043 OCHOA CERVANTES, ERNESTO ALEJANDRO

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Puntos

Puntos

  8,12

 10,00

 16,08

 14,42

 14,17

 13,42

 13,33

  8,42

  6,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2022

2021

2024

2024

2024

2024

2024

2025

 Título de
Acceso

BAC

BAC

FP

FP

FP

FP

FP

FP

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso

1995 BAC


